山东工艺美术学院工会委员会文件

鲁工美院工字[2004]04号

关于评选学院师德标兵的通知

各部门工会：

 师德建设是学院党的思想政治工作的重要内容，是高校德育工作的重要组成部分，师德水平是学院精神文明程度的重要标志，高尚的师德是凝聚人心，提高教学质量，促进学院发展的关键；事关学院改革、发展、稳定的大局。为此，院工会报请院党委同意，在全院范围内开展师德建设的评优活动，并定于今年教师节予以表彰。现将有关事项通知如下：

1、 评选条件

（一）师德标兵条件

1、热爱祖国，热爱中国共产党，热爱社会主义，坚持党的基本路线，坚持改革开放，忠诚党的教育事业，认真执行国家的教育方针。

2、爱岗敬业，有强烈的主人翁责任感和事业心，有全心全意为人民服务的思想，受到广大师生的赞誉。

3、有良好的职业道德，自觉遵守职业道德规范，以身作则，为人师表，廉洁从教，自觉抵制各种不正之风。

4、关爱学生，在教书育人、培养学生树立正确的人生观、价值观和世界观方面取得优异成绩。刻苦钻研业务知识，学习业务精益求精，在教学和科研方面成绩突出。

2、 评比与表彰办法

（1） 本次评选师德标兵的方法：

1.在学院年度考核优秀的名单公示后，各基层部门工会在此名单中根据师德标兵条件推荐10名（教师要占多数）。

2.院工会将各部门工会推荐的名单汇总后，召开各部门工会主席会议进行评比推荐。报院党委审批。

3.请各部门工会于九月三日前将评比结果报院工会。

（二）评选出的“师德标兵”由学院授予证书，并在教师节期间进行表彰；由院工会在本学年安排一次参观考察。

附件：学院年度考核优秀名单
院 工 会

                                   二00四年九月一日